
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

16. 3. 2020 

 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, 

Zeman, Janovič, Regner, Rebok, Holub, Vičar, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne / jednání Krizového štábu MU 

− Ředitel informuje o vývoji na MU v souvislosti se situací kolem koronaviru: rektor 

ustavil Krizový štáb MU, v současné chvíli probíhá reorganizace a dnes odpoledne by 

mělo být známo nové složení (kombinace s kolegiem rektora). Zároveň funguje úzký 

krizový štáb, který se bude scházet denně. 

− Ředitel vyslovuje poděkování všem zaměstnancům, kteří zejména o víkendu pomáhali 

s nastavením MS Teams pro vedení MU. Do budoucna se počítá s podporou dalších 

těles na MU pro online fungování, proto je nutné dále rozšiřovat co možná nejúplnější 

dokumentaci pro MS Teams: probíhá komunikace s KISK FF MU (P. Špringerová), M. 

Veselý osloví proděkana Škyříka, dále bude komunikovat ředitel v rámci kolegia 

rektora.  

− Ředitel dále informuje o proběhlé schůzce ohledně podpory online výuky – 

asynchronní podporu výuky (včetně e-learningu) bude koordinovat IS MU, synchronní 

podporu má na starosti ÚVT (videokonference, semináře): informace na web jsou 

v přípravě (koordinace B. Regner). Primárním nástrojem budou opět MS Teams, které 

lze rovněž využít pro záznamy přednášek. 

− Ředitel žádá divizní vedoucí o sledování situace na MU a proaktivní přístup při 

poskytování součinnosti rektorátu, krizovému štábu a dalším součástem MU. 

− Od minulého týdne probíhalo jednání s FN Brno ohledně převzetí správy webu. 

V současné chvíli je již web v provozu vlastní péčí FNB, další součinnost 

pravděpodobně nebude potřeba. 

− M. Bartošek informuje o současném vývoji kolem knihoven: 

• Je zřízena e-prezenčka dostupná pouze v knihovnách na zabezpečených 

počítačích. Technické řešení e-prezenčky včetně zabezpečení je v přípravě 

(terminálové servery). Přístup bude přes knihovní katalog a přes webové rozhraní 

(VuFind). Mělo by být spuštěno do středy 18. března. 

• Dále byla uzavřena dohoda s Dilií, podle níž mohou Národní knihovna i knihovny 

vysokých škol poskytnout digitalizované knihy a další digitalizované dokumenty 

formou dálkového přístupu bez omezení na místo (doposud možné jen z prostor 

knihoven), ale s rozumnou mírou zabezpečení (pokrývá české i zahraniční autory).  



  

• Probíhá jednání s některými vydavateli ohledně volného přístupu (free trial) po 

dobu 2 měsíců.  

• Kompletní informace k EIZ budou dostupné na webu MU ze stejného místa jako 

informace k samostudiu. 

− Krizový tým ÚVT funguje ve složení: ředitel, M. Veselý, F. Janovič, B. Regner, M. 

Liška, T. Zeman, nadále rozšíření o: J. Kohoutková, D. Šrubařová. 

− Ředitel informuje o aktuálním nastavení své zástupnosti: 1. zástupce ředitele v plné 

míře – M. Veselý, další zástupce O. Dostál, další zástupce M. Bartošek. 

− M. Veselý žádá o zasílání veškeré komunikace s vedením MU v kopii vedení ÚVT. 

− Divizní informují o nastavení home-office pro většinu zaměstnanců, kde to provoz 

dovoluje.  

− V plánování nepřítomnosti v INETu (https://inet.muni.cz/app/dochazka/plan_neprit) lze 

nově vkládat celodenní home-office, plán je viditelný napříč pracovišti ÚVT 

(https://inet.muni.cz/app/dochazka/nepritomnost).  

− S ohledem na rozsáhlou home-office ředitel ukládá přesměrování funkčních 

telefonních klapek (např. 2100, 2102, 2103 apod.) na čísla (mobilních) telefonů, na 

nichž jsou příslušní odpovědní pracovnicí k zastižení. Ostatním zaměstnancům, 

zejména pokud charakter jejich práce předpokládá rozsáhlou telefonní komunikaci, 

silně doporučuje rovněž k tomuto přesměrování přistoupit. Instrukce pro vlastní 

nastavení jsou níže, pokud již nemáte přístup do své kanceláře (ke své pevné lince), 

kontaktujte IT Service Desk na it@muni.cz. 

− Nastavení MS Teams pro zaměstnance – jsou nainstalovány na všech PC v centrální 

správě, ale někdy chybí videokonferenční vybavení. Divizní zajistí sběr požadavků na 

dovybavení (zejména dokoupení sluchátek). 

− Vzhledem k tomu, že MS Teams jsou aktuálně nastaveny jako hlavní komunikační 

nástroj uvnitř MU, ředitel v této chvíli doporučuje všem zaměstnancům zprovoznit a 

vyzkoušet MS Teams na svých zařízeních (jsou k dispozici pro platformy MS 

Windows, Apple i Linux a rovněž na mobilních telefonech) podle návodu na webu IT 

MUNI (https://docs.it.muni.cz/pages/viewpage.action?pageId=2359305); doporučení 

se mění na povinnost v okamžiku, kdy MS Teams budou potřebovat k plnění svých 

pracovních povinností, zejména v souvislosti s home-office. 

− Sharepoint Vedení ÚVT byl rozšířen na Team – lze otevřít videomístnost, chat.  

 

2. Redislokace Gotex – časový plán 

− Tajemnice informuje o probíhajících přípravách na redislokaci, žádá o dodání 

zbývajících podkladů od divizních vedoucích. 

− Základní kapacita pro dohodáře na Gotexu bude. 

 

3. Výroční zpráva MU a ÚVT 

− M. Vičar informuje o současném stavu podkladů – během nejbližších dnů budou 

dodány chybějící části.  

 

https://inet.muni.cz/app/dochazka/plan_neprit
https://inet.muni.cz/app/dochazka/nepritomnost
mailto:it@muni.cz
https://docs.it.muni.cz/pages/viewpage.action?pageId=2359305


  

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Vzhledem k současné situaci bude hodnocení zaměstnanců odloženo opatřením 

ředitelem (příprava tajemnice). Ředitel žádá divizní o rozmyšlení vhodného 

schématu, bude projednáno na příštím jednání kolegia ředitele. 

 

− DIS: 

• J. Kohoutková informuje o zrychleném nasazování elektronického oběhu smluv do 

rutinního provozu na RMU. 

 

− DITS: 

• F. Janovič informuje o zvýšených požadavcích na dokumentaci – během příštího 

týdne pošle dokumentaci systémů k připomínkám divizí. 

• M. Vičar informuje, že v magazínu M vyšel článek o nástrojích práce z domova. 

 

− DITI: 

• T. Rebok informuje o zrušené schůzce s paní kvestorkou a vedením SKM, podle 

informace od M. Veselého by se měla konat videokonferenčně. 

 

− DKSD: 

• M. Bartošek informuje o plánované schůzce poradního výboru OpenScience dne 

25. 3.: bude svolána videokonferenčně.  

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

 

Nastavení přesměrování telefonního hovoru z pevné linky v kanceláři: 

• Aktivace na pevném telefonním přístroji: **22# 0* + externí číslo + *#* 

(např.**22#0777123456#*) Po zvednutí sluchátka zadáme kód **22#*, a 

následně zadáme nulu a devítimístné číslo, na které chceme volání 

přesměrovat a nakonec zmáčkneme *#* (např.**22#0777123456#*).  

• Deaktivace na pevném telefonním přístroji: *#22# Pokud chceme 

přesměrování své linky zrušit, zadáme po zvednutí sluchátka kód *#22#*. 

• Oznámení, že bylo přesměrování úspěšně aktivováno / zrušeno, poznáme 

podle specifického zvukového signálu ve sluchátku (reproduktoru). Je 

vhodné toto ověřit, např. zavoláním z jiného přístroje. 

https://www.em.muni.cz/student/12612-prace-a-studium-z-domova-mame-tipy-na-sluzby-a-aplikace


  

• V případě, že již nemáte přístup ke své pevné lince, nebo se potkáte s 

problémem, kontaktujte náš IT Service Desk na it@muni.cz nebo na 

telefonním čísle +420 549 49 7777. 

• V INETu je dále aplikace, kterou je možné si přes e-mail nechat posílat 

přehled nepřijatých hovorů (https://inet.muni.cz/app/telef/zmeskane_hovory). 

 

mailto:it@muni.cz

